
ПРЕЗИДИУМ 

ОБЩЕРОСИЙСКОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ 

«ФЕДЕРАЦИЯ ГРЕБНОГО СПОРТА РОССИИ» 

 

РЕШЕНИЕ  

05 мая 2023 года           № 5 
 

О применении дисциплинарных санкций 
 

В голосовании приняли участие: Тарасова А.А., Мясоедов А.Ю., Сазонов А. Ю., Свирин 

А.В., Якименко В. Н., Заруцкий А.С., Верлин С.В., Бучеловский В.Ю., Спинев Н.Н., Кузьмин 

А.А., Башкатов М.С., Кузнецов Р.Р., Чефранов А.А., Рогальский В.С., Стрельцов Д.В., Зюзин 

А.В., Тропина И.А., Федотова И.М., Минцев А.А., Феоктистов А.А. 
 

Из 29 избранных членов Президиума ООО «ФГСР» в голосовании приняли участие 20 членов 

Президиума, что составило 68,9 % избранных членов Президиума. Кворум имеется. 

 

На основании Устава Федерации гребного спорта России, поступившего обращения от 

Главного тренера ССК РФ по гребному спорту Зюзина А.В. от 14.04.2023г. и решения 

тренерского совета ССК РФ по гребному спорту от 14.04.2023г., в соответствии с резолюцией 

Дисциплинарного комитета ООО «ФГСР» от 26.04.2023г., решением  Бюро Президиума ООО 

«ФГСР» № 1 от 26.04.2023г., Федеральным законом «О физической культуре и спорте в 

Российской Федерации», Положением о Дисциплинарном комитете, Положением о 

спортивной сборной команде Российской Федерации по гребному спорту и, в частности, 

Статусом Спортсмена спортивной сборной команды Российской Федерации по гребному 

спорту, заслушав доклад Питиримовой Е.В. по рассматриваемому вопросу, с целью 

обеспечения прочной этической основы функционирования и развития вида спорта «гребной 

спорт» на территории Российской Федерации и борьбы с отрицательными проявлениями 

поведения и поступков, а также учитывая факт признания спортсменкой Питиримовой Е.В. 

нарушения ею норм Статуса Спортсмена спортивной сборной команды Российской 

Федерации по гребному спорту 

 

Президиум Федерации гребного спорта России РЕШИЛ: 

 

1. Признать спортсменку Питиримову Е.В. нарушившей п. 2.2.20, 2.2.26, 2.2.36 

Статуса спортсмена спортивной сборной команды Российской Федерации по 

гребному спорту в рамках тренировочного мероприятия спортивной сборной 

команды РФ по гребному спорту в г. Брест (Белоруссия) 13.04.2023г. 

2. В связи с фактом неоднократного нарушения Статуса Спортсмена спортивной 

сборной команды Российской Федерации по гребному спорту вынести спортсменке 

Питиримовой Е.В. санкцию в виде отстранения от участия в тренировочных 

мероприятиях ССК РФ по гребному спорту на срок до 30.10.2023г. 

3. Контроль исполнения решения возложить на Вице-президента ООО «ФСГР» 

Тропину И.А. 
 

Результаты голосования: 

«За» - 17  «Против» - 1   «Воздержался» - 2 

 

Президент Федерации                Свирин А.В. 

 

 

 

Ответственный секретарь Федерации                            Тарасова А.А. 


